As deliberações entre a Secretaria de Estado de Educação de 

Mato Grosso (SEDUC-MT), o Tribunal de Contas do Estado (TCE-MT) 
e o Gabinete de Articulação para a Efetividade da Política Pública da 
Educação em Mato Grosso (GAEPE-MT), garantindo o repasse de 
R$ 20.978.730,06 (Vinte milhões, novecentos e setenta e oito mil, 
setecentos e trinta reais e seis centavos) para retomada de obras de 
construção de 14 creches inacabadas em 13 municípios, sendo eles: 
Cáceres, Colniza, Cotriguaçu, General Carneiro, Marcelândia, Mirassol 
D’Oeste, Poconé, Porto Estrela, Primavera do Leste, Rondolândia,